
 

Львівська міська рада 

Департамент розвитку 

Управління освіти 

             Відділ освіти  Сихівського та Личаківського районів 

             Ліцей №21 ЛМР 
 

                                                           НАКАЗ 

м. Львів 

від       10.09.  2024  р.   №  

 

Про систему оцінювання навчальних 
досягнень учнів 5-9 класів з іноземної мови 
 
Відповідно до пункту 8 статті 17 Закону України «Про повну загальну середню 
освіту», Державного стандарту базової середньої освіти, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2020 р. № 898, Наказу МОН 
від 02.08.2024 р. № 1093 «Про затвердження рекомендацій щодо оцінювання 
результатів навчання», рішення педради ліцею від 30.08.2024 №1,з метою 
організації оцінювання результатів навчання з іноземної мови учнів 5-9 класів , які 
здобувають освіту відповідно до нового Державного стандарту базової середньої 
освіти, 
 
                                                         НАКАЗУЮ: 
 

1. Здійснювати оцінювання результатів навчання учнів 5-9 класів, які 
здобувають освіту відповідно до Державного стандарту базової середньої 
освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від ЗО вересня 
2020 року № 898 згідно рекомендацій щодо оцінювання результатів навчання 
(Наказ МОН від 02.08.2024 р. № 1093). 

2. Здійснювати оцінювання результатів навчання учнів 10-11 класів, за 
рекомендаціями наказу МОН № 289. 

3. Здійснювати оцінювання результатів навчання та заповнювати журнал обліку 
навчальних досягнень учнів 5-9 класів з іноземної мови за Моделлю №2 із 
запропонованих МОН (Наказ МОН від 02.08.2024№ 1093). 

4. Здійснювати оцінювання результатів навчання та заповнювати журнал обліку 
навчальних досягнень учнів 5-9 класів з іноземної мови за чотирма групами 
результатів відповідно до характеристики навчальних досягнень учнів згідно 
Державного стандарту базової середньої освіти, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від ЗО вересня 2020 року № 898, а саме: 

https://osvita.ua/legislation/law/2232/
https://osvita.ua/legislation/law/2232/
https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/76886/


Група результатів 1- Сприйняття усної інформації іноземною мовою в умовах 
безпосереднього та опосередкованого міжкультурного спілкування. 
Група результатів 2- Взаємодія з іншими особами в письмовій формі через 
засоби іноземної мови. 
Група результатів 3- Надання інформації, висловлювання думок, почуттів та 
ставлення іноземною мовою. 
Група результатів 4- Сприйняття письмових текстів іноземною мовою в 
умовах безпосереднього та опосередкованого міжкультурного спілкування. 

5. Здійснювати оцінювання результатів навчання з предмету «польська мова» 
учнів 7х класів, які здобувають освіту відповідно до Державного стандарту 
базової середньої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від ЗО вересня 2020 року № 898 згідно затвердженого рішення 
педради від 30.08.2024 р.№ 1, а саме: у першому семестрі- «зараховано/не 
зараховано», у другому семестрі- згідно рекомендацій щодо оцінювання 
результатів навчання (Наказ МОН від 02.08.2024 р. № 1093). 

6.   Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 
ліцею Кучму-Сенищ З.І.. 

 
 
 
       
 
            Директор ліцею                                  Валентина ЗВЕЖИНСЬКА  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток до Наказу від 10.09.2024 р. №_____ « Про систему оцінювання 
навчальних досягнень учнів 5-9 класів з іноземної мови». 
 
Відповідно до пункту 8 статті 17 Закону України «Про повну загальну середню 
освіту», Державного стандарту базової середньої освіти, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2020 р. № 898, Наказу МОН 
від 02.08.2024 р. № 1093 «Про затвердження рекомендацій щодо оцінювання 
результатів навчання», рішення педради ліцею від 30.08.2024 №1,здійснюється 
оцінювання результатів навчання учнів 5-9 класів.  Об’єктами оцінювання є 
результати навчання учнів. Результати навчання — це знання, уміння, навички, 
ставлення, цінності, набуті в процесі навчання, виховання та розвитку, які можна 
ідентифікувати, спланувати, виміряти й оцінити та які особа здатна 
продемонструвати після завершення освітньої програми на кожному рівні (циклі) 
загальної середньої освіти. Основними видами оцінювання результатів навчання 
учнів є формувальне оцінювання, підсумкове оцінювання та державна підсумкова 
атестація. Оцінювання результатів навчання учнів здійснюється згідно з вимогами 
до обов’язкових результатів навчання, визначених Державним стандартом на 
основі компетентнісного підходу. Оцінювання дає інформацію про досягнення 
результатів навчання на певному етапі освітнього процесу. Результати оцінювання 
виражаються в балах (від 1 до 12) та/або в оціночних судженнях. 
Загальні критерії оцінювання визначають загальні підходи до встановлення 

результатів навчання учнів і слугують основою критеріїв оцінюваиия за освітніми 

галузями . Критерії оцінювання дають змогу здійснювати оцінювання результатів 

навчання у 12-бальній шкалі оцінювання. Оцінювання результатів навчання 

здійснюється за допомогою різних методів, вибір яких зумовлюється 

особливостями змісту навчального предмета / інтегрованого курсу, його обсягом, 

рівнем узагальнення, віковими особливостями учнів із застосуванням різних 

способів і засобів: усного опитування (індивідуальне, групове тощо); 

спостереження; аналіз портфоліо; письмових завдань (окремі навчальні завдання, 

зокрема тестові з використанням ІТ, перекази, диктанти тощо, а також 

діагностувальні, підсумкові роботи); завдань із використанням ІТ (онлайн-тести, 

презентації результатів виконаних завдань та досліджень, комп’ютерні продукти 

тощо); самооцінювання, взаємооцінювання; комплексного, що поєднує різні 

способи й засоби оцінювання. Частотність та процедури проведення оцінювання, а 

також види діяльності, результати яких підлягають оцінюванню, визначають 

педагогічні працівники з урахуванням дидактичної мети. Оцінка є конфіденційною 

інформацією, доступною лише для учнівства та його батьків (або осіб, що їх 

замінюють). Формувальне оцінювання передбачає використання різноманітних 

методів збору інформації і повинне відповідати цілям і завданням. Його 

здійснюють у формі самооцінювання, взаємооцінювання, оцінювання вчителем / 

учителькою із використанням окремих інструментів. Підсумкове оцінювання 

здійснюють періодично. Кількість підсумкових робіт, час їхнього проведення 

вчитель / учителька може встановлювати самостійно. Підсумкові роботи можуть 

https://osvita.ua/legislation/law/2232/
https://osvita.ua/legislation/law/2232/
https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/76886/


забезпечувати охоплення одного, декількох або всіх груп результатів, визначених 

у Державному стандарті, у межах вивченого впродовж певного періоду, і мають 

забезпечувати об’єктивність оцінювання. Підсумкове оцінювання за семестр 

здійснюють за групами результатів навчання, що передбачені Критеріями 

оцінювання за освітніми галузями , з урахуванням різних форм і видів навчальної 

діяльності. Для формування висновків щодо рівня досягнення обов’язкових 

результатів навчання за семестр учитель і учителька може запропонувати 

учнівству: 1) виконати комплексну підсумкову роботу, завдання якої дозволяють 

установити результати навчання за всіма групами результатів, визначеними в 

Критеріях оцінювання за освітніми галузями; 2) виконати окремі підсумкові роботи 

для кожної групи результатів, визначеної у Критеріях оцінювання за освітніми 

галузями. На підставі оцінок за групами результатів виставляють загальну оцінку 

за семестр. Річну оцінку виставляють на підставі загальних оцінок за І та II 

семестри або скоригованих семестрових оцінок. 

 

 

 

          Вик. Кучма-Сенищ З.І. 

 

            Директор ліцею                                  Валентина ЗВЕЖИНСЬКА  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 


